230 del 13/12/2024 recante “Affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 

b) del D.Lgs. 36/2023 alla Clean Service Srl del “Servizio di pulizie dei locali della sede AreaCom di Tortoreto” 

(CIG BACF8C8804)” per l’anno 2025, per l’importo di euro 29.214,22 (ventinovemiladuecentoquattordici/22) 

IVA compresa; 

VISTA la determinazione n. 105 del 21/07/2025 con la quale è stato disposto l’impegno di spesa a favore 

della Soc. Clean Service Srl della somma complessiva di euro 25.000,00 (venticinquemila/00) sul capitolo 140 del 

Bilancio di previsione Finanziario 2025-2027, a concorrenza della disponibilità dello stesso rinviando a successivi 

atti l’effettuazione dell’impegno della residua somma dell’affidamento in parola; 

VISTA la comunicazione mail del 13/08/2025, di rimodulazione della periodicità servizio di pulizia di che 

trattasi, a decorrere dal mese di settembre 2025; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 174 del 06/11/2025 con la quale è stato incrementato l’impegno 

di spesa per l’annualità 2025 di euro 2.500,00 (duemilacinquecento/00) sul capitolo 140 del Bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027; 

VISTA la fattura emessa dalla società CLEAN SERVICE S.R.L., con sede legale in Teramo, alla 

Circonvallazione Ragusa, n. 18 – C.F. / P.I. 01758740672, relativa al servizio di pulizia dei locali della sede

[...]

633/1972 stabilisce nuove disposizioni in materia di versamento IVA relativamente 

alle fatture emesse nei confronti di talune pubbliche amministrazioni (split payment); 

DATO ATTO, pertanto, che in ottemperanza del suddetto meccanismo “split payment” l’importo dell’IVA 

relativo alle fatture di cui sopra, pari ad euro 349,80 (trecentoquarantanove/80) sarà corrisposto direttamente 

all’Erario, mentre alla società CLEAN SERVICE S.R.L. sarà corrisposto l’importo di euro 1.590,00 

(millecinquecentonovanta/00); 

VISTA la dichiarazione della società CLEAN SERVICE S.R.L. acquisita agli atti con prot. n. 1585 del 

28/03/2023 relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 3 comma 8 della Legge 136/2010; 

RISCONTRATA la regolarità contributiva della società CLEAN SERVICE S.R.L.

[...]

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di precisare che il CIG acquisito per la presente procedura è il seguente: BACF8C8804; 

3. di liquidare e pagare la somma di euro 1.590,00 (millecinquecentonovanta/00) Iva esclusa in riferimento 

alla fattura emessa dalla società CLEAN SERVICE S.R.L., con sede legale in Teramo, alla Circonvallazione 

Ragusa, n. 18 – C.F. 7 P.I. 01758740672, relative al servizio di pulizia dei locali della sede AreaCom di 

Tortoreto per la mensilità di dicembre 2025, che di seguito si riepiloga:

[...]

633/1972 e s.m.i) che impone alle Pubbliche Amministrazioni di versare direttamente all’Erario l’IVA 

addebitata loro dai fornitori, il mandato relativo al pagamento della fattura in oggetto sarà emesso a favore 

della Società CLEAN SERVICE S.R.L., per l’importo di euro 1.590,00 (millecinquecentonovanta/00) al netto 

dell’IVA, mentre la somma di euro 349,80 (trecentoquarantanove/80) sarà versata all’Erario; 

5. di imputare la spesa complessiva di euro 1.939,80 (millenovecentotrentanove/80) iva compresa al capitolo 

di bilancio 140 riportato in conto residui del Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 – esercizio 2026;